
D.O.E.—Número 52 4 Mayo 2006 7565

11.- GASTOS DE ANUNCIOS:

Serán por cuenta del adjudicatario los gastos que resulten de la
publicación del anuncio de licitación en el D.O.E.

12.- FECHA DE ENVÍO DEL ANUNCIO AL D.O.U.E.:

- - - -.

13.- PÁGINA WEB DONDE FIGUREN LAS INFORMACIONES RELATIVAS
A LA CONVOCATORIA:

Los Pliegos se hallan a disposición de los licitadores que lo deseen
en la página de Internet www.juntaex.es/consejerias/eic/hp/
sgt/licitacion/licita.htm

Mérida, a 26 de abril de 2006. El Secretario General, (P.D. Resolu-
ción de 29 de julio de 2003, D.O.E. n.º 93, de 9 de agosto),
ANTONIO CARRASCO RODRÍGUEZ.

RESOLUCIÓN de 27 de abril de 2006, de
la Secretaría General, por la que se anuncia
concurso abierto para la contratación del
servicio de “Desarrollo e implementación
del Sistema de Información para la
Dirección (IPD) de la Junta de
Extremadura”. Expte.: SER2006008.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Hacienda y Presupuesto.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General
(Servicio de Contratación y Legislación).
c) Número de expediente: SER2006008.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Servicio de desarrollo e implementación
del Sistema de Información para la Dirección (IPD) de la Junta de
Extremadura.
b) División por lotes y número: Ninguno.
c) Plazo de ejecución: Seis (6) meses a partir de la firma del
contrato.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 120.500 €.

5.- GARANTÍAS:

Provisional: No se requiere.
Definitiva: 4% del importe de adjudicación.

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

a) Entidad: Secretaría General.
b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n., módulo B, 1.ª planta.
c) Localidad y código postal: 06800 Mérida (Badajoz).
d) Teléfono: 924-005528.
e) Telefax: 924-005380.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información:
22.05.06.

7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

Clasificación: Grupo: V - Subgrupo: 2 - Categoría: B.

8.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS:

a) Fecha límite de presentación: 22.05.06 (14 horas).
a) Documentación a presentar: La especificada en el PCAP.
c) Lugar de presentación:
1.ª Entidad: Registro General de la Consejería de Hacienda y
Presupuesto.
2.ª Domicilio: Paseo de Roma, s/n., módulo B, planta baja.
3.ª Localidad y código postal: 06800 Mérida (Badajoz).
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: 3 meses.
e) Admisión de variantes: No.

9.- APERTURA DE LAS PROPOSICIONES:

• Documentación General: A los efectos establecidos en el art.
81.2 del RGLCAP, el resultado de la calificación de la Documenta-
ción General, será comunicada verbalmente a los licitadores
haciéndose público en el tablón de anuncios de esta Consejería,
en la siguiente fecha, hora y lugar:
a) Entidad: Consejería de Hacienda y Presupuesto.
b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n., módulo B, 1.ª planta.
c) Localidad: Mérida (Badajoz).
d) Fecha: 25.05.06.
e) Hora: 10 horas.
• Oferta económica:
a) Entidad: Consejería de Hacienda y Presupuesto.



7566 4 Mayo 2006 D.O.E.—Número 52

b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n., módulo B, 1.ª planta.
c) Localidad: Mérida (Badajoz).
d) Fecha: 30.05.06.
e) Hora: 10 horas.
• Propuesta de Adjudicación:
a) Entidad: Consejería de Hacienda y Presupuesto.
b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n., módulo B, 1.ª planta.
c) Localidad: Mérida (Badajoz).
d) Fecha: La que se indique en la comunicación que se efectuará
vía fax a los licitadores admitidos.
e) Hora: La que se indique en la comunicación que se efectuará
vía fax a los licitadores admitidos.

10.- OTRAS INFORMACIONES:

- - - -.

11.- GASTOS DE ANUNCIOS:

Serán por cuenta del adjudicatario los gastos que resulten de la
publicación del anuncio de licitación en el D.O.E.

12.- FECHA DE ENVÍO DEL ANUNCIO AL D.O.U.E.:

- - - -.

13.- PÁGINA WEB DONDE FIGUREN LAS INFORMACIONES RELATIVAS
A LA CONVOCATORIA:

Los Pliegos se hallan a disposición de los licitadores que lo deseen
en la página de Internet www.juntaex.es/consejerias/eic/hp/sgt/
licitacion/licita.htm

Mérida, a 27 de abril de 2006. El Secretario General (P.D. Resolu-
ción de 29 de julio de 2003, D.O.E. n.º 93, de 9 de agosto),
ANTONIO CARRASCO RODRÍGUEZ.

AGENCIA EXTREMEÑA DE LA VIVIENDA, EL
URBANISMO Y EL TERRITORIO 

CORRECCIÓN de errores al Anuncio de 15 de
febrero de 2006 sobre instalación y apertura
de explotación porcina. Situación: paraje “El
Pardo”, parcela 304 del polígono 4. Promotor:
D.ª Joaquina Sánchez Vera, en Berlanga.

Apreciado error en el texto publicado del Anuncio de 15 de
febrero de 2006 sobre instalación y apertura de explotación

porcina. Situación: Paraje “El Pardo”, parcela 304 del polígono 4.
Promotor: Dña. Joaquina Sánchez Vera, en Berlanga publicado en
el Diario Oficial de Extremadura n.º 39, de fecha 1 de abril de
2006, se procede a la correspondiente rectificación.

En el Título segundo en la página 5709, columna primera:

Donde dice:
“Situación: Paraje “El Pardo”, parcela 304 del polígono 304”,

Debe decir:
“Situación: Paraje “El Pardo”, parcela 304 del polígono 4”.

En la página 5709, columna primera, párrafo segundo:

Donde dice:
“Situación: Paraje “El Pardo”, parcela 304 del polígono 304”,

Debe decir:
“Situación: Paraje “El Pardo”, parcela 304 del polígono 4”.

ANUNCIO de 6 de marzo de 2006 sobre
construcción de explotación porcina.
Situación: finca “Los Charnecales”, parcelas
36 y 139 del polígono 12 y parcela 312 del
polígono 13. Promotor: Saludables Sierra de
San Miguel, S.L., en Villagarcía de la Torre.

El Presidente de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-
torio de Extremadura, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado
2.º del artículo 27 de la Ley 15/2001, de 14 de diciembre, del
Suelo y Ordenación Territorial de Extremadura (D.O.E. n.º 1, de 3
de enero de 2002) y de lo previsto en el apartado 2.d. del artícu-
lo 6, del Decreto 187/1995, de 14 de noviembre (D.O.E. n.º 136,
de 21 de noviembre de 1995), somete a Información Pública
durante el plazo de 20 días el siguiente asunto:

Construcción de explotación porcina. Situación: finca “Los Charnecales”,
parcelas 36 y 139 del polígono 12 y parcela 312 del polígono 13.
Promotor: Saludables Sierra de San Miguel, S.L. Villagarcía de la Torre.

El expediente estará expuesto durante el plazo citado en la Agen-
cia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, sita en
C/ Morería, n.º 18, en Mérida.

Mérida, a 6 de marzo de 2006. El Director de Urbanismo y Orde-
nación del Territorio, ENRIQUE DÍAZ DE LIAÑO DÍAZ-RATO.




